

کارگران کارخانه سبلان پارچه اردبیل همچنان بلاتکلیف

آژانس ایران خبر

شنبه پنجم بهمن ۱۳۸۷

به دنبال تعطیلی بیشتر کارخانجات اردبیل که در ماه های گذشته در سطح استان اردبیل اتفاق افتاده است، کارخانه بزرگ سبلان پارچه اردبیل نیز دچار بحران شده است و این کارخانه هم در آستانه تعطیلی و از کار بیکار شدن حدود ۶۰۰ کارگر قرار گرفته است. این بحران که از ۳ ماه پیش در این کارخانه آغاز شده است با وجود وعده و وعید های مسوولین مبنی بر اینکه مشکلات این کارخانه بزودی حل خواهد شد، اما هنوز این وعده تحقق نیافته است. بنا به گزارش خبرنگار آژانس از کارخانه سبلان پارچه اردبیل هنوز کارگران این کارخانه ۶ ماه حقوق خود را دریافت نکرده اند و هر روز بر مشکلات این کارخانه افزوده می شود. عده ای از کارگران این واحد تولیدی هفته گذشته با تجمع در مقابل استانداری اردبیل خواستار رسیدگی به مشکلات کارگران این کارخانه شده اند. این افراد مسوولین استان را تهدید کردند در صورت عدم رسیدگی به خواسته های کارگران سبلان پارچه دست به اعتصاب در جلوی استانداری خواهند زد. گزارشی که خبرنگار آژانس از این کارخانه تهیه کرده است را با هم می خوانیم.

در سال ۱۳۸۰ عملیات کلنگ زنی بزرگترین کارخانه نساجی خاورمیانه با سرمایه گذاری اولیه یکی از اهالی منطقه گرمی مغان، در شهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل به انجام رسید و در سه سال اول بعد از کلنگ زنی کارخانه، عملیات نقشه کشی ساختمانی و تاسیساتی و صنعتی کارخانه، مذاکرات و توافقات با دولت زمان مربوطه در مورد دریافت تسهیلات ریالی و ارزی، مشاوره ها و رای زنی ها با مهندسين و متخصصین داخلی و خارجی در مورد خرید ماشین آلات مورد نیاز و انجام مراحل قانونی این کار، انجام یافت و از سال ۱۳۸۳ عملیات احداث کارخانه با سرعت هر چه تمامتر به همراه دریافت تسهیلات ریالی و ارزی به میزان ۹۰ درصد مبلغ سرمایه گذاری شروع شد به طوریکه همزمان با آماده شدن سالنهای تولید، عملیات نصب و راه اندازی ماشین آلات توسط شرکتهای فروشنده ماشین آلات و با همکاری و مشارکت مهندسين داخلی و نیروهای استخدامی کارخانه در تابستان ۱۳۸۶ رو به پایان بود و در حالی که نیرو های از نفس افتاده کارخانه در پی فعالیت شبانه روزی حتی فرصت یک روز استفاده از مرخصی های استحقاقیشان را نداشتند، کارفرمای این کارخانه، احمدی نژاد را برای افتتاح این کارخانه عظیم دعوت کرد و در روز ۳۰ مرداد ماه ۱۳۸۶ این مجتمع عظیم افتتاح شد و مبلغ ۱۴۳ میلیون یورو و تسهیلات بهره برداری را به عنوان سرمایه در گردش برای خرید مواد اولیه این کارخانه تصویب نمودند. درست از همین روز مشکلات این کارخانه شروع شد. حجازی نیا مدیر عامل این کارخانه بعد از آن مراسم افتتاحیه دیگر هیچ وقت به کارخانه باز نگشت و به قول همراهانش به دنبال آن وام ۱۴۳ میلیون یورو رییس جمهور بود.

هر جنسی که از کارخانه بیرون رفت با مجوز های چند امضایی که هیچ کدام از امضاها معلوم نبود مال کیست، بدون درج کوچکترین نامی از شرکت سبلان پارچه بیرون رفت و دیگر هیچ وقت به جای آنها مواد اولیه ای به کارخانه

خریداری نشد. مدیران بسیاری با حقوق های بالا آمدند و چند ماهی کارکردند کارخانه را چابکند و رفتند و جالب اینکه هر کدام از این مدیران نورچشمی مدیر عامل، در دید کارگران به غارت شرکت می پرداختند. در بهار ۱۳۸۷ در حالیکه حداقل، حقوق ۶۰۰ نفر از پرسنل شرکت ۳ ماه به تعویق افتاده بود مدیر منابع انسانی سابق، حدود ۳۰۰ نفر دیگر را به استخدام شرکت در آورد و جالب اینکه بیشتر آنها را در قسمت کنترل کیفی، سیستمها و روشها، تضمین سیستمها، آزمایشها و ... استخدام نمود. اینها بر روی کدام محصول تولیدی شرکت کنترل و یا آزمایش انجام می دادند؟! چیزی است که هیچ توجیهی ندارد! در کارخانه ای که هنوز میزان تولیدی شرکت به یک درصد ظرفیت تولیدش نرسیده بود این همه پرسنل کنترل کیفی استخدام شد و جالب است بدانید که در این دوره از استخدامها افراد غیر بومی زیادی با قرار دادهای مبلغ بالا وارد شرکت شدند!

در آنسوی ماجرا، با گذشت شانزده ماه از زمان افتتاح کارخانه، کارفرما، فقط سه بار حقوق پرداخت نموده اند و آخرین بار در فروردین ماه ۱۳۸۷ به هنگام واریزی حقوق معوقه بهمن ماه و اسفند ۱۳۸۶، به مدیران شرکت عنوان نموده اند که: این آخرین پولیست که از من میگیرید به فکر تولید و درآمدها از همانجا باشید! و این در حالیست که پرسنل بیچاره هر چه تولید کرده اند و از کارخانه بیرون رفته پولش به کارخانه نرسیده که هیچ، به جای آن مواد نیز خریداری نشده است. کارکردهای برق و گاز و تلفن از اول سال پرداخت نشده است و هر موقع که هر یک از ادارات مربوطه در مورد تعویق بدهی ها اخطار می فرستند، هیچ پاسخی به آنها نمی دهند گویا اطمینان دارند که جرات قطع کردن انرژیها و وسیله ارتباطی را ندارند. چرا؟ چون ۹۰۰ نفر نیروی بیکار در اینجا کار می کنند و اگر اینجا بدلیل قطع شدن منابع انرژی و وسیله ارتباطی تعطیل شود ۹۰۰ نفر جوان بیکار به جامعه تزریق می شود. حقوق پرسنل از اول سال ۱۳۸۷ پرداخت نشده است حتی مبالغ ناچیزی به عنوان مساعده نیز پرداخت نشده است و کارفرما، پرداخت حقوقها را مشروط به دریافت تسهیلات قرار داده است و چه ابزاری بهتر از حقوق پرسنل برای وادار نمودن دولت به پرداخت این وام کلان؟

واقعاً مشاورین محترم مدیرعامل حقشان است که ماهیانه ۵ الی ۷ میلیون تومان حقوق دریافت نمایند! دولت از اول سال جاری جلوی پرداخت وامها را توسط بانک مرکزی گرفت و از اول آبان ماه نیز پرداخت این وامها را تحت کنترل شدید و روادید جدید قرار داد. گویا سیاستی بوده برای جلوگیری از چپاول و تاراج سرمایه های مملکت توسط افراد سودجو. به هر حال در این میان، به علت عدم پرداخت حقوق، چه اختلافاتی که در زندگیهای تک تک پرسنل شرکت ایجاد نشده و چه حرمتهایی که نشکسته. مشاجره ها و اختلافات خانوادگی به علت نبود پول، سرخوردگی بین دوستان و اقوام و آشنایان، عدم توانایی مالی برای درمان سادترین بیمار یها، عدم توانایی مالی برای تامین مایحتاج ضروری زندگی و در نتیجه دست گدایی پیش هر کسی باز کردن، همه و همه از نتایج هشت ماه بدون مزد کار کردن است.

مستاجری که اجاره منزلش را دو سه ماه از پدر و برادر و فامیل و آشنا گرفته، اکنون بیش از شش ماه است که دیگر کسی را ندارد که از او قرض بگیرد و بسیاری از اینگونه پرسنل را میشناسم که یا رهن منزلشان به اجاره ها کسر شده و اکنون دوباره به دنبال منزل تمام اجاره هستند و یا اختلافشان با صاحب خانه به دادگاه کشیده شده و یا از شهر اردبیل به دهات اطراف پناه برده اند و در آنجا در منزل اقوام و یا منازل ارزان قیمت اجاره نشین شده اند. دیگر

طلاهای زنان و دختران پرسنل این شرکت فروخته شده و چیزی به عنوان پشتوانه ندارند. دیگر سوپر مارکت محله اعتبار نمی کند جنس نسیه به پرسنل اینجا بدهد .

گناه این همه ظلم به گردن کیست؟ چرا مدیر یک کارخانه عظیم مثل سبلان پارچه باید برای پرداخت حقوق کارگر بر روی وام و قرض حساب باز کند یا آن را ابزاری برای رسیدن به اهداف خویش قرار دهد خدا شاهد است که اگر این شخص امکان پرداخت قسمتی از مطالبات کارگران را داشته باشد ولی امتناع ورزد تا روز قیامت هر چقدر هم عبادت کند نمی تواند گناه آن را بشوید . چگونه می تواند جواب اشکهای کودکی را که چندین ماه است از بابا تقاضای کوچکی را می کند ولی بابا همشیه شرمنده است، بدهد؟ چگونه جواب زخمهایی را که در دل این پدر به خاطر اشک فرزندش گذاشته می شود، می دهد؟

آژانس ایران خبر

۱۳۸۷/۱۱/۵